令和５年７月２５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡地域女性農業者コミュニティ「nowa
ノ ワ

※」から、お薦めの活動に関する情報が寄

せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
ふれあおう、つながろう、楽しもう♪

若手農業者によるファーマーズマルシェ 第五弾！

日 時 ８月５日（土）午前９時～午後１時

場 所 カクイチ Ａ-site 長岡店（長岡市古正寺３丁目８１）

内 容

１ イベントの主旨

農業や地場産野菜を身近に感じ、農家とつながるきっかけづくりを目
的に「ファーマーズマルシェ」を開催します。第五弾となる今回は、旬
の地場産野菜販売をはじめ、野菜で学べるワークショップや農福連携で

新たに形になった越後姫のかき氷などの販売も実施します。
大人も子どもも楽しめる内容となっておりますので、ぜひ取材くださ

いますようお願いします。

２ 主な内容 ・地場産野菜や加工品等の販売

・農福連携による越後姫のかき氷の販売
・野菜を使ったワークショップ
・農家監修のお野菜育て体験

３ 出  店 ・ポマト倶楽部（長岡地域の若手農業者グループ）

・nowa

・希望の家（市内の障害福祉事業所）

・野いちご工房（市内の障害福祉事業所）
・コロンブ
・フジタ工房。 ・PETAVEGE

４ 主  催 ・nowa ・カクイチ Ａ-site 長岡店

・ポマト倶楽部

問 い

合わせ
nowa 代表 佐藤

情報提
供課名

農水産政策課 曽根      電話：０２５８－３９－２２２３

※ nowa

令和３年３月に仲間づくりや情報共有、自己研鑽を目的として立ち上げたコミュニ

ティ。長岡地域の女性農業者や農業に興味のある女性などで構成されている。

marché
 ポマト倶楽部
 nowa
 トマト、枝豆、
 ズッキーニ、とうもろこし
 など旬の夏野菜
 野菜アイス
 枝豆つかみどり
 希望の家
 長岡しょう油おこわ
 野いちご工房
 農福いちご生かき氷
kitchencar
 コロンブ
 フード、スイーツ
 ソフトドリンク

2023 8/5 sat

9:00~13:00
カクイチA-SITE 長岡店

フジ
タ工
房。

オリ
ジナ
ルキ
ーホ
ルダ
ー

FARMERS
MARCHE vol.5

Farmers

農家
監修
!お
野菜
育て
体験

Stamp Rally
先着30名様に
野菜アイス引換券
プレゼント!!

この看板が目印！

カクイチA-SITE長岡店
長岡市古正寺町3丁目81／0258-20-5630
※駐車場に限りがあります。
　近隣有料駐車場や公共交通機関をご利用下さい。
※荒天の場合、中止する場合があります。

主　催
カクイチA-SITE長岡店

ポマト倶楽部(若手農業者グループ)
nowa(長岡周辺地域女性農業者グループ)

協　賛
タネ、園芸、花の専門店

コメサン
 後　援

長岡市 長岡市教育委員会

PETAVEGE

お野
菜再
利用
スタ
ンプ

workshop